[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      21 августа 2017г.                                                                                                  №  315
Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории на территории Новосветского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», законом Ленинградской области от 25.12.2006 № 169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области», постановлением правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом Новосветского сельского поселения, в связи с наступлением пожароопасного периода и в целях предупреждения пожаров, укрепления пожарной безопасности на территории Новосветского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Новосветского сельского поселения.

2. Утвердить план мероприятий по активизации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребывание людей на территории Новосветского сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, находящихся на территории Новосветского сельского поселения:

3.1. Постоянно проводить пожарно-профилактическую работу и противопожарную пропаганду с работающим населением.

3.2. Для организации пожарно-профилактической работы и противопожарной пропаганды назначить приказами по организации работников, прошедших обучение мерам пожарной безопасности по специальным программам (пожарно-технический минимум).

4. Рекомендовать руководителям управляющих компаний вести постоянную пожарно-профилактическую работу и противопожарную пропаганду в жилом секторе, инструктажи с населением с целью предупреждения пожаров и гибели на них людей.

5. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Меркунова С. А.

Глава администрации                                                                     Е.О. Огнева
Исп. Меркунов С. А.
тел. 8(81371) 68888
_1323676088.bin